

Protokół Nr IV/11
z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 21 stycznia 2011 r.

Ustawowa liczba radnych	-	15
Obecny skład Rady	-	15
Obecnych radnych	-	14

Nieobecny radny: Sobieszek Paweł
zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad Rady Miejskiej przy ulicy Łosińskiej 1.

Czas trwania obrad: 17⁰⁰ - 20³⁰

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula**, witając:

- radnych,
- Skarbnika Miasta **Agatę Ślęzak**,
- Sekretarza Miasta **Renatę Hauzer**,
- Dyrektora SP ZOZ **Jacka Ziętała**,
- Kierownika Referatu Promocji, Kultury i Oświaty **Janusza Mroza**,
- przybyłych mieszkańców Sławkowa.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum i Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** zapytał czy radni wnoszą uwagi, bądź propozycje zmian do porządku obrad jaki otrzymali w zawiadomieniach?

Zmian nie zgłoszono, Rada przy 15 głosach „za” przyjęła następujący **porządek obrad Sesji**:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr III/10 z 29 grudnia 2010 r.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami oraz informacja o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
6. Interpelacje i wnioski.
7. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2011.
8. Zamierzenia w zakresie promocji miasta. Koncentracja na standardowych imprezach miejskich planowanych na 2011 r., w tym:

- XX – lecie współpracy ze Slavkovem u Brna,
 - 90 – lecie MKS „Sławków”.
9. Przyjęcie ramowego kalendarza imprez miejskich na 2011 r.
 10. Podjęcie uchwał i wniosków.
 11. Sprawy bieżące.
 12. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców miasta oraz zaproszenie dla innych uczestników stanowią **załączniki Nr 2, 3 i 4** do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr III/10 z 29 grudnia 2010 r.

Protokół z Sesji Nr III/10 z 29 grudnia 2010 r. został przyjęty przy 14 głosach „za” bez uwag.

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada przy 14 głosach „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w następującym składzie:

- Reczko Małgorzata,
- Szewczyk Jadwiga.

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami oraz informacja o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.

W imieniu Burmistrza Miasta **Bronisława Goraja** informację przedstawiła Sekretarz Miasta **Renata Hauzer**. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu. Ponadto przekazała radnym pisemną informację radnego powiatowego Rafała Adamczyka, który nie mógł uczestniczyć w Sesji Rady Miejskiej. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu.

Pytań, ani uwag do przedstawionych informacji nie było.

Ad. 6. Interpelacje i wnioski.

Radny **Michał Malinowski** zgłosił uszkodzenie tablicy informacyjnej z planem miasta w Rynku oraz zwrócił się o prawidłowe ustawianie kontenerów na odpady komunalne w miejscach do tego przeznaczonych. Przy ulicy Siewierskiej oraz w innych miejscach na terenie miasta, kontenery zostały postawione na chodniku tuż przy krawędzi jezdni, co stało się niebezpieczne dla pieszych, którzy byli zmuszeni iść jezdnią. Przyczyną była słaba widoczność ze względu na mgłę, ale powinny być przestawione na swoje miejsce.

Radna **Małgorzata Kostka** zgłosiła konieczność ustawiania kontenerów na odpady komunalne w miejscach do tego przeznaczonych. Podała przykład, że obecnie przy ulicy Fabrycznej od dłuższego czasu kontenery znajdują się poza siatką, a jest możliwość ich ustawienia w miejscu wyznaczonym.

Dyrektor SP ZOZ **Jacek Ziętał** poinformował o wynikach podpisanego kontraktu usług medycznych z NFZ na 2011 r. Z zakresu rehabilitacji otrzymaliśmy wzrost usług w stosunku do roku 2010 o 10 %. Gabinet rehabilitacji został doposażony w nowy sprzęt, co skutkowało zatrudnieniem dodatkowo rehabilitanta na 1 pełny etat. Bilans kosztów będzie zerowy bez zysku. Podstawowa opieka zdrowotna zostaje utrzymana na dotychczasowym poziomie. Wzrosły stawki za usługi pielęgniarskie i dla położnych środowiskowych. Zostały zmniejszone o 20 % stawki od wnioskowanych na usługi gabinetów specjalistycznych. Prowadzone jest postępowanie w zakresie zwiększenia usług stomatologicznych z uwagi na przyznane tylko 1,4 etatu. Pomimo podpisania protokołu niezgodności, stanowisko NFZ pozostało bez zmian. Dyrektor zaznaczył, że jedna z lekarzy stomatologów jest w wieku emerytalnym i być może skorzysta z możliwości przejścia na emeryturę, co nie jest idealnym rozwiązaniem. Dyrektor porównał zakres usług stomatologicznych do roku 2010, kiedy do końca października został wykonany kontrakt i przyjmowani byli pacjenci wyłącznie z bólem. Jeśli nie zostanie zwiększony kontrakt, to umowa zawarta w kontrakcie na stomatologię wygaśnie w III kwartale 2011 r. Skutkiem wszystkiego będą ograniczenia w przyjmowaniu pacjentów, wydłużą się kolejki do gabinetów specjalistycznych. Ze spraw remontowych, Dyrektor poinformował, że muszą być zakończone pewne remonty zarówno na zewnątrz obiektu jak również wewnątrz poszczególnych gabinetów lekarskich, aby zapewnić odpowiedni poziom przyjmowania pacjentów. Z bieżących spraw poinformował o rozszerzonej diagnostyce schorzeń sutka poprzez przeprowadzenie w dniu 29 marca br. bezpłatnego badania, tj. mammografii i USG, ewentualnie biopsji piersi u kobiet. Limit pacjentek będzie nieograniczony. Zapisy prowadzone będą w kartotece w SP ZOZ.

Radny **Marian Malicki** zapytał o możliwości przywrócenia transportu do Polikliniki przy Hucie Katowice w dni wolne od pracy i gdzie dokonywany jest transport chorych?

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula**, w odniesieniu do artykułu z Dziennika Zachodniego, zapytał o zasady funkcjonowania karetki pogotowia ratunkowego.

Radna **Beata Drzewiecka** zapytała czy jest możliwe przywrócenie pracy gabinetu zabiegowego w SP ZOZ i jakie byłyby koszty z tym związane?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Janusz Flaszka** podał przykład zapisywania kilku pacjentów na tą samą godzinę, po czym był zdania, że należałoby zmienić logistykę przyjmowania pacjentów.

Do powyższych wypowiedzi odniósł się Dyrektor SP ZOZ **Jacek Ziętał**;

- Decyzja o likwidacji transportu pacjentów do Polikliniki w dni wolne od pracy, była spowodowana brakiem pasażerów. Poliklinika świadczy usługi w zakresie wykonywania iniekcji domowych w dni wolne, ale na zlecenie lekarzy SP ZOZ.
- w przypadkach wezwania karetki Polikliniki, udzielana jest podstawowa pomoc lekarska, a w razie konieczności chory transportowany jest na Oddział Ratownictwa przy Szpitalu Miejskim w Dąbrowie Górniczej.

- Od 1 lipca 2011 r. na terenie miasta zostanie uruchomiony całodobowy punkt pogotowia ratunkowego. Będzie to dyżur karetki pogotowia z pełną obsadą dla ratowania życia. Nie podjęto jeszcze decyzji odnośnie miejsca postoju karetki i siedziby pogotowia. Rozważane jest miejsce w Remizie OSP.
- Odnośnie przywrócenia dyżurów gabinetu zabiegowego Dyrektor poinformował, że byłoby to niezgodne z przepisami, a ponadto SP ZOZ nie udźwignie takiego ciężaru finansowego, gdyż wiązałoby się to z koniecznością zwiększenia wynagrodzenia pielęgniarek, jak również lekarzy, których obecność jest konieczna przy dokonywaniu jakichkolwiek zastrzyków.

Innych pytań do Dyrektora SP ZOZ nie było.

Mieszkaniec ulicy Świerkowej **Marian Lorenc** życzył nowo wybranym radnym wszystkiego dobrego, aby służyli mieszkańcom i spełnili im wszelkie obietnice. Stwierdził, że od szeregu lat nie są wykonywane żadne prace w rejonie ulicy Świerkowej w kierunku poprawy życia mieszkańców. Woda dowożona jest 17 lat, niezbędny jest nowy wodociąg, nie wyczyszczone są rowy, które aktualnie powodują zalewanie terenu. Teren jest bardzo błotnisty. Pojawiła się woda w piwnicach domów oraz przecieki wód gruntowych do istniejących szamb. Wodociąg został zniszczony w latach 89 – 91 przez prowadzone roboty drogowe. Jak dotąd nie został ani naprawiony, ani nie doszło do budowy nowego. Straż Miejska nie przyjeżdża na wezwania z uwagi na zabłocenie radiowozu. Zapytał, na jakim etapie są działania w kierunku poprawy życia? Żądał wizji w terenie.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** zapewnił, że Rada Miejska poprzedniej kadencji, ujęła zadanie budowy wodociągu do ulicy Świerkowej w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Poinformował, że został wykonany kosztorys w III wariantach prowadzenia nitki wodociągu. Jest to zadanie bardzo drogie, bo około 2 mln zł. Realizacja możliwa etapami na przestrzeni lat po zabezpieczeniu środków w budżecie miasta.

Pan **Zbigniew Zych** z ulicy Jodłowej zgłosił te same problemy co na ulicy Świerkowej, gdyż jest to teren tzw. „mokrego lasu”. Mieszkańcy żądają konstruktywnych działań oraz informacji o działaniach na początku, w środku i na koniec kadencji. Zapytał jaki został wyznaczony zakres robót i jaka wysokość środków została uchwalona w budżecie miasta między innymi na odwodnienie terenu? Poinformował, że 3 stycznia w ramach dyżuru interwencyjnego, zgłosił konieczność montażu dodatkowego słupa energetycznego wraz z oświetleniem ze skierowaniem na kładkę, którą mieszkańcy przechodzą z ulicy Jodłowej na ulicę Sosnową. Odnośnie jakości wody pitnej był zdania, że należałoby pobrać do badania próbki, ale bez wcześniejszego zgłoszenia do Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji do Dąbrowy Górniczej. Spowodowane to jest tym, że wyniki pobieranej próbki wody w uzgodnionym terminie, są zawsze prawidłowe, co okazuje się sprzeczne z rzeczywistością.

Do kwestii wodociągu i jakości wody pitnej, odniósł się Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** informując, że aktualnie prowadzona jest korespondencja pomiędzy Zakładem Wodociągów w Sławkowie, a Zakładem Wodociągów w Dąbrowie Górniczej. Skierował pytanie do Pana Zycha skąd przychodzą rachunki za wodę i ścieki i do kogo kieruje należne opłaty. Pan Zbigniew Zych udzielił odpowiedzi, że opłaty reguluje z Miejskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Dąbrowy Górniczej.

Radna **Beata Drzewiecka**, w imieniu Pani Grażyny Bierońskiej, zapytała czy jej działka położona przy ulicy Olkuskiej została przekształcona na działkę budowlaną?

Radny **Julian Kempański** zapytał czy uruchomienie szaleatów w pawilonach handlowych w Rynku nie będzie przeszkadzało prowadzonej działalności handlowej w pawilonach? Ponadto zwrócił się o wykonanie i montaż tablic informacyjnych „Rzeka Biała Przemsza” przy nowej trasie DK 94 oraz starej E-22 (ulica Olkuska).

Radna **Ilona Pijaj** poinformowała o przyjęciu w trakcie dyżuru radnego interwencji w sprawie konieczności poprawy nawierzchni miejsca zatoczki przy ulicy Zagródkki, tj. wyrównanie terenu, który został podwyższony przy utwardzeniu drogi. Miejsce to jest niezbędne przy zawracaniu samochodów.

Innych interpelacji i wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2011.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** zwrócił się do Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie planów pracy swoich komisji na rok 2011.

Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji **Grażyna Proszczek** przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2011. Poinformowała przy tym, że na **Zastępcę Przewodniczącego Komisji** został wybrany radny **Marian Malicki**. Rada przyjęła przedmiotowy plan pracy bez uwag zgodnie z **załącznikiem Nr 7** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji ds. kultury, oświaty, zdrowia i spraw społecznych **Małgorzata Kostka**, przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2011. Poinformowała przy tym, że na **Zastępcę Przewodniczącego Komisji** została wybrana radna **Marta Rus**. Rada przyjęła przedmiotowy plan pracy bez uwag zgodnie z **załącznikiem Nr 8** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Beata Drzewiecka** przedstawiła plan pracy Komisji na rok 2011. Poinformowała przy tym, że Komisja nie dokonała jeszcze wyboru Wiceprzewodniczącego komisji. Rada przyjęła przedmiotowy plan pracy bez uwag zgodnie z **załącznikiem Nr 9** do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** był zdania, że w tematyce posiedzeń komisji powinny być uwzględniane również bieżące gospodarcze wydarzenia w mieście, a plany te oparte są wyłącznie na planie pracy Rady.

Dyskusji nie podjęto.

Ad. 8. Zamierzenia w zakresie promocji miasta. Koncentracja na standardowych imprezach miejskich planowanych na 2011 r., w tym:

- XX – lecie współpracy ze Slavkovem u Brna,
- 90 – lecie MKS „Sławków”.

Radni otrzymali na piśmie pisemną informację na powyższy temat. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 10** do niniejszego protokołu.

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Oświaty **Janusz Mróz** w uzupełnieniu przesłanej radnym informacji, poinformował o ramowym programie uroczystości Beatyfikacji Jana Pawła II na terenie naszego miasta. W tym czasie odbędzie się otwarcie Sali Patrona w Zespole Szkół, 2 Maja planowany jest „Rekreacyjny Bieg Papieski”. Główne uroczystości na terenie Diecezji Sosnowieckiej odbędą się na Placu Papieskim w Sosnowcu – Zagórze 1 maja. Zostanie powołany Zespół do spraw organizacyjnych i przygotowawczych do obchodów. W skład Zespołu wejdą dyrektorzy i kierownicy wydziałów promocji instytucji państwowych oraz przedstawiciele Diecezji Sosnowieckiej.

3 Maja w trakcie obchodów Święta Konstytucji planowane jest wręczenie Aktu Honorowego Obywatelstwa Miasta Sławkowa prof. dr Feliksowi Kirykowi. Trwają rozmowy na temat formy nadania aktu i wpisania do Księgi Honorowych Obywateli Sławkowa.

Pan Janusz Mróz uzupełnił informację na temat promocji miasta w zakresie wykonania tablic wjazdowych do miasta tzw. „witaczy”. Aktualnie przynajmniej niezbędne byłyby 2 od strony Dąbrowy Górniczej oraz Olkusza. Są jeszcze inne wjazdy do miasta, np. od strony Grońca czy Okradzionowa i też w miarę posiadania środków finansowych usytuowanie takich tablic byłoby wskazane. Koszty wykonania takich tablic uzależnione są od rozmiarów i projektów i kształtują się od 300 zł do kilku tysięcy.

Mieszkaniec Miasta **Patryk Grzywiński** zaproponował ogłoszenie konkursu internetowego na projekt takiej tablicy – „witacza” miasta.

Radna **Grażyna Proszczek** jako Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego na Niwie wypowiedziała się na temat roli Schroniska w turystyce rowerowej. Zapytała czy aktualne nowe trasy rowerowe są oznaczone, była również za sprawdzeniem oznakowania istniejących szlaków turystycznych pod kątem ich aktualizacji i uwzględnieniem ścieżek rowerowych. Może byłaby zasadna ich weryfikacja. Przedłożyła na piśmie informację na temat działań promocyjnych Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Sławkowie. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu. Podkreśliła bardzo dobrą współpracę z miastem szczególnie w zakresie materiałów promocyjnych i nie tylko.

Na pytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej **Wojciecha Paculi** czy jest możliwość wykonania i montażu tablic przed okresem wakacyjnym, Kierownik udzielił odpowiedzi, że tak, gdyż termin oczekiwania na realizację zamówienia to około 5 do 6 tygodni.

W dalszej części podjęto dyskusję na temat obchodów 20 – lecia współpracy ze Slavkovem u Brna.

Radny **Michał Malinowski** zapytał czy są wskazania do udziału 50 - osobowej delegacji oraz czy nasza wystawa obrazująca przegląd 20 lat współpracy, będzie mogła być wystawiona w Slavkovie u Brna.

Kierownik Referatu PK **Janusz Mróz** omówił wstępny ramowy program pobytu w Slavkovie u Brna. W pierwszym dniu pobytu planowane jest uroczyste spotkanie władz miasta z ewentualną prezentacją polskich i czeskich zadań samorządu. Nie ma jeszcze decyzji co do składu naszej delegacji w tym zakresie. Odnośnie wystawy poinformował, że mogą być fizyczne kłopoty w przewiezieniu naszej wystawy na miejsce.

Radna **Małgorzata Kostka** zaproponowała, aby zamiast Orkiestry Dętej, która już była kilka razy w Slavkovie u Brna, pojechał Chór Parafialny. Ponadto była zdania, że w Hornym Slavkovie również gościła nasza orkiestra, a nie było odzewu z ich strony. Zwróciła się o określenie kosztów obchodów każdej uroczystości, czy imprezy miejskiej oraz o umieszczanie w gazetach lokalnych i zwykłych, a nie tylko w BIP-ie, informacji o organizowanych imprezach w jednostkach organizacyjnych miasta, na co odpowiedział Pan **Janusz Mróz**, że nie ma takiego obowiązku, leży to w gestii samych kierowników czy dyrektorów jednostek. W BIP-ie możemy umieszczać informacje, ale bez kosztów imprez.

Radna **Małgorzata Reczko** jak również Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** potwierdzili fakt, że Horny Slavkov nie ma bazy noclegowej. Mogą tylko przyjąć delegację do 20 osób. Jest to jedna z przyczyn zaniku współpracy, natomiast dużą rolę odgrywa również znacznie większa odległość jak do Slavkova u Brna, co wiąże się z kosztami. Nie możemy wymóc od władz Hornego Slavkova zaproszenia.

Radna **Małgorzata Reczko** zaproponowała, aby w delegacji do Slavkova u Brna wzięli udział kierownicy większych referatów Urzędu, czy jednostek organizacyjnych z uwagi na tematykę wymiany doświadczeń samorządowych. Wypowiedziała się również na temat łączenia imprez w jednym dniu podając przykład niedzieli 30 stycznia. Była zdania, że po to Rada uchwała corocznie harmonogram wszelkich uroczystości i imprez całego miasta, aby nie komasować ich w jednym dniu. Zapytała jaki jest koszt koncertu Krystyny Giżowskiej? Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu PK **Janusz Mróz** informując, że jest to kwota w wysokości 5.900 zł., ale cena ta jest jeszcze do negocjacji.

Radna **Małgorzata Kostka** zwróciła się o uzupełnienie Kalendarza obchodów uroczystości o zapis, że organizatorem „Zamyśleń Wielkopostnych” jest MOK i Parafia.

W odniesieniu do informacji na temat działań promocyjnych Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, Kierownik Referatu PK **Janusz Mróz** poinformował, że w dniach 18 i 20 lutego odbędą się Międzynarodowe Targi Turystyki, Rekreacji i Wypoczynku INTOUREX w Katowicach w obiekcie Nowoczesnego Centrum Targowo - Wystawienniczego EXPO SILESIA, w czasie których odbędzie się prezentacja Sławkowa na telebimie.

Radna **Jadwiga Szewczyk** zapytała w jaki sposób Rada może się włączyć do udziału?

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** poinformował, że swoją obecnością oraz ewentualnymi pomysłami prezentacji miasta.

Radny **Michał Malinowski** zwrócił się o zwiększenie zakupu koszulek z emblematem Sławkowa, które są najbardziej lubiane i wykorzystywane. Ponieważ bardzo dużo podróżuje nie tylko po Polsce, chciałby wykorzystać ten element promocji naszego miasta.

Radna **Marta Rus** wypowiedziała się na temat organizowanego od 2 lat Biegu Wolności. Impreza ta ściągała wiele osób spoza Sławkowa, w różnym wieku i cieszyła się dużym zainteresowaniem. Miała duże znaczenie w promocji naszego miasta. Niewiele miast organizuje tego typu biegi.

Kierownik Referatu PK **Janusz Mróz** udzielił odpowiedzi, że prawdopodobnie Bieg Wolności się nie odbędzie z uwagi na brak uczestnictwa naszych mieszkańców. Aktualnie mamy oddane do użytku nowe ścieżki rowerowe i należałoby promować rajdy rowerowe zamiast Biegu Wolności.

W tym kontekście, Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** był zdania, że poważnie trzeba potraktować propozycję – tzw.: „Biegu Papieskiego”, który byłby organizowany po raz pierwszy w ramach obchodów Beatyfikacyjnych Jana Pawła II. Możemy wrócić do dyskusji w 2012 r. i wykorzystać doświadczenia organizacyjne.

Pan **Patryk Grzywiński**, jako gość podczas Sesji, wystąpił z indywidualną inicjatywą zorganizowania imprezy zewnętrznej typu „Bieg” na terenie miasta. Nie określił jakiej, gdyż jest na etapie rozmów z Urzędem Miasta. Zaznaczył jednak, że bez zgody miasta nie będzie mógł tego zorganizować.

Radna **Małgorzata Reczko** podała przykład wyścigu kolarskiego na Rynku w Sławkowie, bądź mety rajdu samochodowego. Zaznaczyła, że pomysły organizowania innych imprez sportowych o zasięgu krajowym, nie będą konkurować z datami innych imprez, np. Rowerowego Rajdu Zagłębia. Takie pomysły – jej zdaniem – trzeba popierać. Jest to też element promocji miasta.

Pan **Patryk Grzywiński** zadeklarował, że ze swoich pomysłów nie zrezygnuje, gdyż zakłada, że na swoje imprezy znajdzie sponsorów spoza miasta. Kwestie te omówi bezpośrednio z Burmistrzem Miasta.

Prezes MKS „Sławków” **Dariusz Piętka** przedstawił i omówił ramowy program obchodów Jubileuszu 90 – lecia powstania Klubu Sportowego. Zostanie powołany Komitet organizacyjny jak również Komitet Honorowy obchodów. Ramowy Program stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. Obchody będą 2 dniowe, tj. 18 i 19 czerwca. Pierwszy dzień będzie miał charakter sportowy, a drugi artystyczny w MOK lub na obiektach sportowych. Prezes podziękował ponadto radnej **Beacie Drzewieckiej** za rozmowy, które przyczyniły się do pozytywnej odpowiedzi Klubu Wisła – Kraków na zaproszenie do udziału w meczu pokazowym z okazji Jubileuszu MKS „Sławków”.

Pytań, ani uwag nie było.

Radna **Małgorzata Kostka** zapytała o przyczyny nie opublikowania podziękowania za pracę Zastępcy Burmistrza **Zbigniewowi Tarmasowi** na łamach „Kuriera Sławkowskiego” ze strony Ochotniczej Straży Pożarnej. Była zdania, że Kurier nie jest własnością Zespołu Redakcyjnego, tylko jest Biuletynem Samorządowym, w którym ukazuje się szereg innych podziękowań, jak np. za pomoc lekarską choremu, za udostępnienie materiałów, za udział w uroczystościach pogrzebowych i inne i nie rozumie takiej decyzji Zespołu Redakcyjnego.

Kierownik Referatu PK **Janusz Mróz** oraz zarazem Redaktor Naczelny „Kuriera” wyjaśnił, że przyczyną był fakt braku miejsca, w grudniowym numerze, gdyż musiała być pilnie podana informacja dotycząca zwiększonej stawki podatku VAT, co skutkowało wzrostem wszelkich opłat. Natomiast w styczniowym numerze miała ukazać się publikacja związana z przeproszeniem Pani **Małgorzaty Reczko** przez Pana **Maksymiliana Piętę** oraz podziękowanie dla Zastępcy Burmistrza. Kolegium redakcyjne uznało, że nie będzie wracać do kampanii wyborczej i nie zdecydowało się na publikację.

Radna **Małgorzata Reczko** stwierdziła, że jedno nie ma nic wspólnego z drugim i ponownie zapytała Redaktora Naczelnego czy chce się odnieść do tej sprawy.

Pan **Janusz Mróz** odpowiedział twierdząco, że taka była decyzja Zespołu Redakcyjnego. Dodał, że miasto nie ponosi kosztów publikacji „Kuriera”, a Burmistrz Miasta nie decyduje o treści publikowanych materiałów.

Przewodniczący **Wojciech Pacula** wypowiedział się w kwestii statusu „Kuriera Sławkowskiego”. Przypomniał, że jest to pismo samorządowe w formie Biuletynu, którego organem prowadzącym - jest Urząd Miasta a de facto Burmistrz. To oznacza, że kolegium redakcyjne musi mieć akceptację w sprawie publikacji. Trudno powiedzieć, że „Kurier” jest niezależną gazetą. Podstawowe zadanie to przekazywanie decyzji władz miejskich. W technicznych sprawach skrótu, czy odrzucenia artykułu decyduje kolegium i powinni to zrozumieć radni.

Na prośbę radnej **Grażyny Proszczek**, Pan **Janusz Mróz** podał szacunkowe koszty imprez miejskich na 2011 r. zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszego protokołu.

Radna **Beata Drzewiecka** wypowiedziała się na temat programu obchodów Święta Niepodległości Polski. Jej zdaniem drugi dzień programu jest zbyt ubogi. Zaproponowała zorganizowanie pokazu sprzętu militarnego, wojskową grochówkę, herbatę, wspólny śpiew pieśni patriotycznych.

Propozycje radnej Drzewieckiej poparła radna **Małgorzata Kostka**. Stwierdziła, że inne narody świata obchodzą to święto bardziej uroczyście i na wesoło, a u nas dotychczas znacznie skromniej. Zaproponowała również np. występ chóru z repertuarem patriotycznym na Hali Sportowej.

Pan **Janusz Mróz** odniósł się jedynie do pokazu sprzętu zmechanizowanego wojskowego, co powieliło by się z Piknikiem Militarym. Według rozeznania wie, że z takich pokazów korzystają miasta wojewódzkie i powiatowe, a terminy pokazów są rezerwowane z odpowiednim wyprzedzeniem.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** podziękował wszystkim za sugestie, propozycje i za głosy w dyskusji. Podziękował Prezesowi MKS „Sławków” Dariuszowi Piętce oraz Kierownikowi Referatu PK Urzędu Miasta Januszowi Mrozowi za przygotowanie materiałów, za przybycie i udzielanie wyjaśnień. Przedstawione pisemne informacje zostały przyjęte bez uwag.

Ad. 9. Przyjęcie ramowego kalendarza imprez miejskich na 2011 r.

Radni otrzymali na piśmie w materiałach na Sesję ramowy kalendarz imprez miejskich na 2011 r. Biorąc pod uwagę przebieg dyskusji w poprzednim punkcie porządku obrad Sesji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze inne propozycje, bądź ewentualne uzupełnienia? Innych propozycji nie zgłoszono. Rada przyjęła przedmiotowy kalendarz imprez bez uwag zgodnie z załącznikiem Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwał i wniosków.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejno projekty następujących uchwał:

U c h w a ł ę Nr IV/22/11

**w sprawie: odwołania delegata do reprezentowania miasta Sławków
w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu
Przemysłowego w Katowicach.**

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

U c h w a ł a Nr IV/23/11

**w sprawie: powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.**

Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** poinformowała o telefonicznym zgłoszeniu przedstawiciela Wojewody Śląskiego do Rady Społecznej SP ZOZ w Sławkowie w osobie Pani **Lidii Małeckiej – Klaczak**. Oczekujemy na oficjalne pismo Wojewody Śląskiego w tej sprawie. Klub Radnych Rozwoju i Przyszłości dla Miłośników Sławkowie zgłosił radną **Jadwigę Szewczyk**, natomiast Klub Radnych „Przyjazny, Przejrzysty, Przedsiębiorczy Sławków” zgłosił radną **Małgorzatę Reczko**. Innych zmian składu osobowego nie zgłoszono. Rada podjęła uchwałę przy 14 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 16** do niniejszego protokołu.

Kolejne uchwały to:

U c h w a ł a Nr IV/24/11

w sprawie: zmian w budżecie miasta Sławkowa na 2011 r.

Po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta **Agaty Ślęzak** uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 17** do niniejszego protokołu.

U c h w a ł a Nr IV/25/11

w sprawie: zmiany uchwały Nr III/6/10 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2011-2023.

Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji **Grażyna Proszczek** poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały. Po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta **Agaty Ślęzak** uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 18** do niniejszego protokołu.

W n i o s k i :

1. Rozpatrzenie możliwości wyrównania poziomu drogi z zatoczką w ulicy Zagródki celem umożliwienia zawracania samochodów.
 - wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.
2. Rozpatrzenie możliwości postawienie znaku – teren zabudowany na końcu ulicy Michałów, a przed Krzykawką z uwagi na rozwijaną zbyt dużą prędkość samochodów.
 - wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.
3. Naprawa znaku drogowego przy ulicy Olkuskiej 38 (znak leży na ziemi po kolizji samochodowej).
 - wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.
4. Uzupełnienie punktu 1 planu pracy Rady na luty 2011 r. o zapis „Bezpieczeństwo mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży”.
 - wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.

5. W związku z planem pracy Rady Miejskiej we wrześniu 2011 r., wcześniejsze wystąpienie do firm zlokalizowanych na terenie miasta w sprawie rozeznania możliwości realizacji wspólnych przedsięwzięć i współpracy na różnych płaszczyznach.
- wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.

Pełny wykaz wniosków, propozycji do przemyślenia, interwencji i innych spraw do załatwienia wynikających z przebiegu obrad Sesji stanowi **załącznik Nr 19** do protokołu.

Ad. 11. Sprawy bieżące.

1. Skarbnik Miasta **Agata Ślęzak** przekazała radnym na piśmie informacje na temat zadłużenia miasta na dzień 31 grudnia 2010 r. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 20** do protokołu.
2. Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** przedstawiła informację z realizacji podjętych wniosków z Sesji 29 grudnia 2010 r. zgodnie z **załącznikiem Nr 21** do protokołu. Przypomniała, że 23 stycznia o godz. 12⁰⁰ w rocznicę wyzwolenia Sławkowa, zostaną złożone kwiaty przed pomnikami w Rynku, zwróciła się do wszystkich organizacji jak również kierowników i dyrektorów jednostek o udział delegacji.
3. Radna **Jadwiga Szewczyk** poinformowała, że 23 stycznia odbędzie się I Rajd Zimowy Pamięci Konfederatów Barskich. Zaprosiła chętnych do udziału.
4. Radna **Ilona Pijaj** zaprosiła wszystkich do udziału 30 stycznia w Jasełkach oraz w koncercie kolęd i pastorałek w Sali Widowiskowej MOK.
5. Radny **Michał Malinowski** poinformował o Mszy Św., która zostanie odprawiona na Niwie o godz. 14⁰⁰ w sobotę 29 stycznia w intencji żołnierzy Światowego Związku Armii Krajowej.
6. Radna **Grażyna Proszczek**, w imieniu Dyrektora Zespołu Szkół zaprosiła wszystkich w dniu 11 lutego na godz. 18⁰⁰ na wieczór historyczny w Zespole Szkół pn. „Historia zapisana w fotografii”.
7. Radna **Małgorzata Kostka** poinformowała, że 22 stycznia w budynku TMS odbędzie się spotkanie opłatkowe Kręgu Starszo -Harcerskiego.
8. Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** wypowiedział się na temat odbytego spotkania z Firmą EKOWAT na temat budowy elektrowni wiatrowej. Rada powinna podjąć wyważoną decyzję w tej sprawie.
 - radny **Janusz Baldys** przekazał wszystkim radnym artykuł z prasy ogólnopolskiej na temat oddziaływania na środowisko takich elektrowni.
9. Radny **Marian Malicki** był zdania, aby zainteresować się sprawą Pana Mariana Lorenca z ulicy Świerkowej i problemami mieszkańców tej okolicy.
 - radna **Jadwiga Szewczyk** była zdania, że Rada powinna szukać środków na realizację budowy wodociągu. Może w trakcie kadencji nadarzy się okazja do realizacji tego zadania. Zaproponowała przeprowadzić wiosną wizję lokalną tego rejonu miasta.

Poinformowała również, że została wybrana Przewodniczącą Klubu Radnych Rozwoju i Przyszłości dla Miłośników Sławkowa. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

10. Rada przy 14 głosach „za” odwołała Komisję Uchwał i Wniosków.

Ad. 12. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad oraz głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** podziękował wszystkim obecnym za udział w Sesji i ogłosił jej zakończenie.

Protokołowała

Jadwiga Porębska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Wojciech Pacula
mgr Wojciech Pacula